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STATUT | SHOQERISE

“Alfa_B SHOES "shpk

KAPITULLI I
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1- Forma

Sot me date 02/08/2022 krijohet statuti si me poshte vijon:

Shogeria tregtare “Alfa_B SHOES “shpk (me poshte shenuar “shogeria”), krijohet ne
formen e nje shogerie tregtare me pergjegjesi te kufizuar.Veprimtaria e saj rregullohet
nga ky Statut, Akti i Themelimit dhe legjistacioni shqipetar ne fugi.

Akti i themelimit dhe Statuti jane ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe ¢do geshtje
e paparashikuar shprehimisht ne to, rregullohet sipas legjislacionit shqipetar ne fugi.

Neni 2-Emertimi

Shoqeria emertohet “Alfa_B SHOES "shpk .Emertimi i shogerise mund te shkruhet me
shkronja te medha ose te vogla. :

Neni 3-Selia

Shogéria e ka seliné ne Qytetin e Fierit , ne adresen FIER, Rr.Skenderbeu,pasuria
me nr1/1183-ND-N3,zona kadastrale me nr 8532.

Pérve¢ veprimtarisé né nivel lokal, shogéria ka t& drejtén e krijimit dhe mbylljes sé&
filialeve, agjencive dhe zyrave té pérfaqésimit brenda apo jashté territorit t& Republikés
sé Shqipérisé.

Selia mund té transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit t& Republikés sé&
Shqipérisé, me njé vendim té Ortakeve te kesaj shogerie.

Shoqeria sipas parashikimeve te ketij statuti dhe legjislacionit ne fugi, mund te hape si
ne Shqiperi dhe jashte saj, gendra, perfagesi, filiale, dege dhe shogqeri te tjera.

Neni 4- Kohezgjatja

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se
rregjistrimit te saj ne Rregjistrin e Shoqerive Tregtare prane Qendes Kombetare te
Rregjistrimit. Ky afat mund te ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te
asamblese se ortakeve.
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Neni 5- Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé “Alfa_B SHOES "shpk ,do té shtrihet né kéto
fusha veprimi:

Linje per perpunimin,transformimin dhe prodhimin e kepuceve,sandaleve
dhe syprinave te te gjitha llojeve,konsulenc ne fushen e kepucarise .Import-
Eksport te lendeve te para qe lidhen me prodhimin e veshjeve te kembes,si
dhe produkt te perfunduar.Veprimtari private ne fushen e tregetise me
shumice e pakice,import eksport te mallerave te ndryshme industriale.

Neni 6- Pergjegjesia
Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e marra per gellime qe nuk perputhen me ato te
percaktuara nga Statuti dhe Akti i Themelimit.Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e

marra nga ortaket ne emrin e tyre personal ndaj personave fizike, juridike, privat ose
publik, brenda ose jashte shtetit.

KAPITULLI 1Nl
KAPITALI I RREGJISTRUAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE
KAPITALIT

Neni 7- Kapitali | Rregjistruar

Kapitali eshte fiksuar ne lek 100 000 (njeqind mije ) leke. | ndare ne 2 ( dy ) kuota ne
zoterim te ortakeve themelues si me poshte..

1. LORETA BORICI 1 (nje) kuote me vlere 55 000 ( pesedhjete e pese mije) leke
2. BRIKEN COLAJ 1 (nje) kuote me vlere 45 000 ( dyzet e pese mije) leke

Neni 8- Kuotat e Kapitalit te Rregjistruar

Kuotat e pjesémarrjes jané ne zoterim té :

1. LORETABORIGI dhe pergindja e pjesemarries 55 %.
2. BRIKEN COLAJ , dhe perqindja e pjesmarrjes 45 %

Neni 9- Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

Né pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar té drejtat gé rrjedhin nga kuotat
ekzistuese, kuotat mund té emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né
vendimin e Asamblesé sé& Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar (tre té
katértat) té votave sé ortakéve, né pérputhje me parashikimet e nenit 87 té Ligjit.

V.. :




Neni 10- Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka té drejté té pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Shogéria
nuk éshté e detyruar té léshoje mé shumé se njé certifikaté pér kuotat e zotéruara
bashkérisht nga disa persona dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfagésuesit té otéruesve
té pérbashkeét té kuotave do té konsiderohet si dorézim i kryer ndaj té gjithé zotéruesve
té kuotave, né pérputhje me pikén 2 té nenit 72 té Ligjit. Emrat e zotéruesve té
pérbashkeét té kuotave do té renditen né certifikatén e kuotés. Certifikata nuk do té
gézojé cilésiné e letrés me vleré.

Neni 11- Kalimi me Kontraté i Kuotave

Kontrata e kalimit t& kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve té pércaktuara nga
Administratorét. Kjo kontraté do té dérgohet né seling e shogérisé.

Administratorét mund té refuzojné regjistrimin e kalimit t& kuotés né QKR né rast se kjo
kuoté nuk éshté shlyer plotésisht ose né rast se Administratorét nuk jané dakord me
personin té cilit i kalon kuota.

Nése Administratorét refuzojné té regjistrojné kalimin e kuotés, ata do té njoftojné 'pf'ér
mospranimin personin té cilit i kalohen kuota, brenda njé muaji nga data né té cilén
éshté paraqitur né shoqéri kérkesa pér regjistrimin e kalimit t& kuotés.

Neni 12- Kalimi i kuotave me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

Nése njé ortak vdes, trashégimtari ose trash&gimtarét né rastin e bashkézotérimit té
kuotave, dhe trashégimtarét e tij né rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar i
vetém i bashkézotéruesve té kuotave, do té jené personat e vetém té njohur nga
shogéria si gézues s& t¢ drejtave mbi kuotén e tij; pavarésisht parashikimeve té kétij
Statuti, pasuria e ortakut t& vdekur nuk glirohet nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén e
zotéruar nga ai vetém apo sé bashku me persona té tjers.

Personi qé fiton'té drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé
ortaku, pas paragitjes sé provave té kérkuara nga Administratorét, mund té zgjedhé té
béhet zotérues i kuotés ose té kérkojs regjistrimin e kuotés né emér té njé personi tjetér
te caktuar prej tij si pérfitues t& kuotés. Nése parsoni i mésipérm zgjedh té béhet
zotérues. i kuotés, ai njofton shogériné né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky person
zgjedh qé njé person tjetér té regjistrohet si zotérues i kuotés, ai kalon kuotén né dobi té
personit tjetér.! I B D T e V5

Personi gé fiton té drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku
do té keté té drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar té drejtén e
piesémarrjes ose té votés né ¢do mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né
momentin e regjistrimit ne QKR.

Neni 13- Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar
Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé té kualifikuar, mund té zmadhojé kapitalin

themeltar t& shoqérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar
né vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me qéllim pranimin e ortakéve té rinj né




shogéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar té votive té
ortakéve.

Shogéria mund té vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me vendimin e
Asamblesé sé Pérgjithshme, 1& marré me shumicén e kualifikuar té votave.

Neni 14- Blerja e Kuotave té Veta

Shogéria mund té blejé kuotat e veta dhe té kryejé pagesa pér blerjen e tyre, jo nga
fitimet e shoqérisé gé do t'u shpérndahen ortakéve apo emetimi i kuotave té reja vetém
nése shogéria pérmbush kushtet pér shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 té Ligjit dhe
Administratorét I€shojné njé certifikaté té aftésisé paguese té parashikuar nga ky nen.
Neé rast se blerja e kuotave té veta nuk éshté né parputhje me kushtet e nenit 77 té Ligjit,
padité mbi pérgjegjésiné e shoqérisé mund té ngrihen né paijtim me parashikimet e nenit
78 dhe 79 té Ligjit.

KAPITULLI 11}
ASAMBLEJA, ADMINISTRIMI, KONTROLLI '

Neni 15- Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Administratorét thérrasin Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve sipas
nenit 83 dhe 84 té Ligjit, do té procedojné me thirrien e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar me
posté ose posté elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e
kuotave né zotérim té pérbashkét. Njoftimi duhet té& kryhet té paktén shtaté Dité té Plota
pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen. Secilit ortak, sé bashku me njoftimin pér
mbledhjen, i dérgohet edhe numri PIN pér t& mundésuar pjesémarrien 'dhe votimin
elektronik né mbledhje.

Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme jané te pavlefshme né rast moskryerje té
paqgéllimshme sé njoftimit apo mos-marrjes sé njoftimit t&¢ mbledhjes nga personat té
cilét kané té drejté t& marrin kété njoftim, me pérjashtim té rastit kur shogéria provon se
personi i ka dhéné shogérisé njé'adresé té pasakté.

Neni 16- Nibledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té vlefshme vetém me arritien e kuorumit te
parashikuar.nga neni 86 i Ligjit. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund té& marrin
pjesé népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call), audio
ose audio-video, né pérputhje me nenin 88 té Ligjit. Ortakét q& marrin pjesé me mjete
komunikimi elektronik kané té drejté té votojné népérmjet numrit PIN qé iu éshté dérguar
sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratorét caktojné Kryetarin e mbledhjes si edhe njé person pér té mbaJtur
procesverbalm e saJ .

X/




Nfzse asnjé pre;j Administratoréve nuk déshiron té caktohet si Kryetar i mbledhjes ose
nése asnjé prej Administratoréve nuk éshté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke
filluar nga ora e caktuar pér fillimin e mbledhjes, ortakét e pranishém dhe me té drejté
vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar té mbledhjes

Admipistrgtori," pavarésisht se nuk éshté ortak, ka te drejtén e pjesémarrjes si edhe té
marré fjalén né ¢do mbledhje t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Kryetari., me pélgimin e Asamblesé sé Pérgjithshme té mbledhur né pérputhje me
kg.ort_J'mln e caktuar me ligj, mund (dhe éshté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e
Pergpthshme), té shtyjé mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, por né mbledhjen e
dyté mund té diskutohen vetém ato géshtje té cilat do té ishin diskutuar rregullisht nése
m.J.k "do té ishte shtyré mbledhja e méparshme. Kur mbledhja e Asamblesé sé
Pergjlthshme shtyhet t& paktén katérmbédhjeté dité, njoftimi do té& kryhet té paktén
shtaté Dité té Plota pérpara késaj date dhe né t& do té pércaktohet ora dhe vendi i
mbledhjes sé shtyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t€ dités. Ne rast té kundért,

dhénia e njoftimit nuk éshté e nevojshme.

Asamt?leja vendos me votim t& hapur me pérjashtim té rastit kur pérpara ose gjaté
deklarimit té rezultatit, nuk kérkohet né ményrén e duhur njé votim i fshehté. Votimi i
f§hehté mund te kérkohet nga: 1. Kryetari; ose 2. njé ortak ose ortakét qé pérfagésojné
tg_ paktén pesé pér qind té kapitalit themeltar té shoqérisé. Kérkesa e béré nga njé
peratrf:qésues i autorizuar i ortakut ka té njéjtén vieré me kérkesén e paragitur nga veté
ortaku.

Me pérjashtim t& kundérshtimit t& njé ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi-éshté marre
n& ményré unanime, ose me njé shumicé té caktuar,.nuk éshté miratuar ose nuk éshté
miratuar me njé shumicé té caktuar dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin e
mbledhjes pérbén prové pérfundimtare te kétij fakti, pa pasur nevojé pér numérimin e
votave té regjistruara pro ose kundér vendimit.

Né rast se ka kundérshtime pér kété deklafaté, do té zhvillohet njé votim i fshehté
nélidhje me pércaktimin e numrit te votave pro dhe kundér vendimit.

Neni 17: Votat e Ortakéve

Né pérputhje me té drejtat ose kufizimet qé }rjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep ortakut
(né ‘rastin kur &shté individ) té pranishém'apo pérfagésuesit t& tij té autorizuar ose
ortakut (ne rastin kur éshté person juridik) i cili &shté i pranishém permes pérfagésuesit

ligjor apo pérfagésuesit t& autorizuar né ményré té rregullt, té drejtén e njé vote.

Asnjé ortak nuk do té votojé né mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme, personalisht
ose népérmjet pérfagésuesve, né lidhje me kuotén e zoteruar prej tij, nése nuk ka shlyer
térasisht detyrimet gé kané té béjné me kété kuote. j

Cdo k‘undérshtim né kohé pér cilésiné e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i
t& cilit do té jeté pérfundimtar. Té giitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose

mbledhje té shtyré do té jené té vlefshme.

|
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Neni 18- Votimi me Prokuré

Péarfagésuesi do té emérohet nga ortaku sipas formés qe miratohet nga Administratori i
shogerise ose prokure perfagesimi.

Caktimi me shkrim i pérfaqésuesit ose njé kopje e noterizuar apo e miratuar nga
Administratorét depozitohet né seliné e shoqérisé,duhet té depozitohet jo mé voneé se 48
oré pérpara orés sé mbledhjes ose mbledhjes sé shtyré, né té cilén duhet té votojé
pérfagésuesi.

Neni 19- Hetimet e posagme

Personi ose personat gé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin apo zévendésimin e
njé eksperti té fushés sipas nenit 91 té& Ligjit paraqesin njé kérkesé té tillé népérmjet
depozitimit té njé deklarate noteriale né seliné e shogérisé e cila vérteton se personi ose
personat plotésojné kushtet per kryerjen e kétij veprimi.

Neni 20- Administrimi

Shogeria administrohet nga nje ose disa administrator, qofshin keta dne jo ortak, te cilet
eme_rohen ose shkarkohen nga Asambleja e zakonshme.Adminstratori/et gendrojne ne
postin e tyre per pese vjet financiare, me mundesine per tu rizgjedhur.

Administratori/et kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet,
ne interes te shogerise che ne emer te saj, ne te gjitha rrethanat qe kane lidhje me
objektin e Shogerise, me perjashtim te kompetencave Qg ligji apo statuti ja jep
Asamblese se Ortakeve.

Administratof i shogerise eshte Z.ALBION KAPLLANI me nr leternjoftimi 031 783757
1D J40427119P per nje afat 5 ( pese ) vjecar .Al do te ndjeke te gjitha procedurat e
nevojshme per rregjistrimin e shogerise ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit(QKR).

Te gjitha shpenzimet qe do te kryen deri ne rregjistrimin e shogerise si person juridik do
te perfshihen ne bilancin & shogerise.
; 1

Neni 21- Ekspertet Kontabel te Autorizuar.

Shogeria do te kontrollohet nga nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar te zgjedhur
nga lista e Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar. Ne caktimin e eksperteve
kontabel te autorizuar mbahen parasysh perjashtimet dhe papajtushmerite
percaktuara nga ligji “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Eksperti/et kontabel te autorizuar emerohen nga asambleja e pérgjithshme,ne afatet e
parashikuara nga ligji, me te drejte rizgjedhie ne kushtet e marrjes s€ vendimeve qé
kérkojné njé shumicé té zakonshme.

Detyrimet dhe te drejtat e Eksperteve Kontabel te Autorizuar te shoqerise jane ato te
parashikuara nga ligji “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”. Raportet qe ata pergatisin
depozitohen ne seline e shogerise, ne afatet e parashikuara nga ligii.




KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 22- Viti financiar dhe bilanci vjetor.
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Rregjistrin Tregtar, prane
Qendes Kombetare te Rregjistrimit, dhe perfundon ne 31 dhjetor te te njejtit vit.

Pasqyrat financiare,raporti i administrimit dhe raporti i ekspertit/ve kontabel te autorizuar
miratohen nga asambleja e pérgjithshme ne kushtet e marrjes sé vendimeve qé
kérkojné njé shumicé té zakonshme.

Miratimi i dokumentave qe lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte)
muajve ge nga fundi i vitit financiar.

Neni 23- Dividendét

Pas plotésimit t& parashikimeve té nenit 77 t& Ligjit, shogéria me shumicé té kualifikuar
té votave s¢ Asamblesé sé Pérgjithshme mund té deklarojé shpérndarjen e dividendéve
népérputhje me té drejtat pérkatése t& ortakéve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé lidhen me kuotat,
tégjithé. dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me .shumat e paguara pér
kuotat pérté cilét paguhet dividendi. Té gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim tédrejté me shumat e paguara pér kuotat, pjesés ose pjeséve té periudhés
pér té cilén paguhetdividendi; né rast se kuota emetohet me kushtin e pérfitimit t&
dividendit nga njé daté ecaktuar, dividendi do té paguhet né pérputhje me kété kusht.

Asnjé dividend ose pagesé né para qé lidhet me njé kuoté nuk do t& mbarté interesa
ndajshoqérisé nése nuk parashikohet nga té drejtat qé lidhen me kuotén.

Cdo dividend qé& nuk éshté kérkuar t& paguhet brenda dymbédhijeté vjetéve nga data
ematurimit, né rast se vendoset! me shumicé t& kualifikuar votash nga Asambleja
ePérgjithshme, do t& pérfitohet nga shoqgéria e cila nuk do té jeté mé e detyruar qé ta
paguajéaté. . L ;

Neni 24- Kalimi i Fitimeve né& Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé té
kualifikuar votash dhe ' duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 té&
Ligjitmund té' vendosin té kalojné 'né: kapitalin themeltar & shogérisé fitimet e
pashpérndara t& cilat nuk do té pérdoren pér té paguar dividendé preferencialé a2po
shuma té tjera té parashikuara pér rezervat e kapitalit t&é shoqérisé.




KAPITULLI IV
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE

Neni 25- Prishja, Likujdimi
Perjashtuar rastin e nje prishje me vendim gjyqi e parashikuar nga ligji, shogeria mund
te prishet ne ¢do kohe, me vendimin e marré me shumicén e kualifikuar sé votave té
Asamblesé sé& Pérgjithshme.
Pervec rastit te bashkimit ose te ndarjes, prishja e shoqgerise per cfardo shkaku qofte
sjell likujdimin e saj. Likujdimi kryet nga nje ose disa likujdatore te emeruar nga
Asambleja, te cilet kryejne kete detyre ne perputhje statutin e shogerise, ligjin “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe kerkesat e tjera ligjore.
Likujdatori perfageson shogerine. Ai ka kompetenca te plota per te shitur aktivet e
shoqerise, per te shlyer kreditoret dhe per te shperndare mbetjen e disponushme ne
perpjestim me pjeset e ortakeve ne kapitalin e rregjistruar.
Me perfundimin e procedures se likujdimit te Shoqerise, Asambleja do te vendose, me
vendimin e marré me shumicén e kualifikuar sé& votave, mbi bilancin finananciar
perfundimtar mbi vlefshmerine e punes se kryer nga likujduesit dhe mbi perfundimin e
procesit te likujdimit.

Neni 26- Transformimi i Shogqerise.

Shogeria mund te ndyshoje formen e saj ligjore nepermjet shnderrimit, ne perputhje me
kerkesat e nenit 228 te ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, me vendimin té
Asamblesé sé Pérgjithshme te marré me sumicén e kualifikuar sé votave.

: Neni 27-Kundershtimet
Te gjitha kundershtimet ose mosmarrveshjet ge mund te lindin gjate funksionimit te
shogerise ose gjate likujdimit te saj, midis ortakeve ose nje apo me shume prej tyre dhe
shogerise, do te diskutohen ne menyre te drjetperdrejte midis te interesuareve per ti
zgjidhur migesisht. Ne rast te kundert i nenshtrohen juridiksionit te gjykatave kompetente
ne kushtet e parashikuara nga legjislacioni Shaqiptar ne fuq;i.

i Neni 28- Shpenzimet.
Te gjitha 'shpenzimet e kryera perpara firmosjes se statutit dhe ato midis dates se
firmosjes se statutit e rregjistrimit te shoqgerise ne rregjistrin tregetar, jane shpenzime qe
do perballohen nga shogeria.
Neni 29- Te tjera
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike ne

gjuhen shqipe dhe u miratua nen per nen nga aksioneri themelues dhe u nenshkrua ne cdo
flete me emer mbiemer dhe nenshkrim me vullnet te lire

- ORTAKET THEMELUES

LORETA BORIC! BRIKEN COLAJ

LOZETA 2o -
Albion  / : ] ‘ /Z(L/w Q%
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